
Z WARSZAWY DNIA i6go STYCZNIA ROKU igio we WTOREK.

MINISTER POUCYI

Liczne odbierając doniesienia, że wiele bar
dzo ospb, a Izczególnięy z pomlfedzy Itaroza- 
konnych, powodowani chęcią podłego zyłku, 
fałszy we tak wtey Stolicy-, iako też i w kra
in rozsiewają wieści , iż Rząd za otworze
niem Mennicy kra jo wey, poltanowił nakazać 
znoszenie freber, u partykularnych obywa
teli znaydurącychsię, na pierwszy zakład tey- 
że mennicy, a korzyftaiąc złych trwożących 
wieści, łrebra wznaczney ilości i ceną mnicy- 
szą nad rzeezywiltą wartość wykupuią i topiąp 
Minifter’Policyi z władzy- urzędu fwóiego u- 
wiadomia wszyltkich: iż podobne wieści są 
płonne, żadnego niemaiące fundamentu, uwła
czające przeto moralności Rządowey, i nad
to oświadcza iak' nayuroczyściey , iż za otwo- 

’ rżeniem się mennicy kraiowey, srebra do niey 
dobrowolnie przyliawiane, podług ich wewnę- 
trzney wartości, każdemu opłacanemi będą. 
W zamiarze odsyłania po zaflużone kary wszyft- 
kich roznosicielówtak fałszywych i fzkodli wych 
wieści .zaleca iak naymocniey wszelkim władzom 
krajowym poEcyinym, dawać iak naypilniey- 
szą baczność na ty chżerozsiewaezów tako wych 
wiadomości, którzy przytrzymani i przekona
ni, donaybliższego Sądu, iako burzyciele fpo- 
koynośći pubłiczney odsyłanemi bydź maią. 

t Niniejsze obwieszczenie w kraiu-przez Prefe
któw i Urzędy Adminiltracyine Powiatowe, a 
wtey Stobcy przez Prezydenta Połicyi dopu- 

fbliczney 'wiadomości podane bydź ma, a uzu
pełnienie i ’ bliższy w tey mierze dozór przez 
tychże Urzędnikom i offieyaliftom Policyjnym 
^>d ich zwierzchnictwem będącym , pod oso- 

odpowiedzialnością i nakazane..— Daa£|k

w Warszawie dnia i$ Stycznia rgio Roku.— 
(podpisano) Alexander Potocki, Mi- 

niłter Połfcyi.
(L,S.) Dominik Zalrłacki. Sekre

tarz Minifterii Poli-cyi.

MINISTER SKARBU.
Podaie do wiadomości pubłiczney, żewszel- 

kie z nowey- Galii cy i teraz do Xięftwa War. 
szaw/kiego przyłączoney', pochodzące produ
kta , niemniey tamże fabrykowane trunki, i 
wiktuały wszelkie, iako to: zboże, drzewo, 
Roma, siano, bydło, konie, mięso , piwo, wód
ka-, miód, i ogólnie wszelkie produkta Gal- 

i licyi, gdy do Xięltwa- W ars zaw[ki ego prze
wożone będą, od wszelkiey opłaty cła na li
nii graniczney dzielącey dotąd Xięttwo fKar- 
szawjkie od Gallicyi, śą wolne.

Tego famego rodzaiu produkta, gdyzNię- 
ftwa PVarszaw[kiego donowey Gallicyi prze
wozić się będą również dotychczasowey opła
cie cła granicznego ulegać odtąd niebędą. — 
Gdyby zaś z Gallicyi do miaft Xięltwa PFar- 
szavf[kiego wprowadzać miano piwo, wódkę, 
miód, mięsó wszelkiego rodzaiu< bądźświeże, 
folone, lub wędzone, i tabakę czyli tytoń w li
ściach świeżych, albo fuszonych , takowe ob- 
jekti podatek- konsumpcyiny po miaitach Xię- 
łtwa Warszaw [ki ego wprowadzony, opłacać 
podług zwyczaynych przepisów powinny.— 
W Warszawie dnia 7 Stycznia j8io Roku.—

W ęgleń/ki.
zrKieló dnia 4 Stycznia. •

Adminiftracya Powiatu Kieleckiego powzią- 
wszy wiadomość obliłkim oddaleniu się z Kra
kowa do Mniszowa JO. Xięcia Naczelnego 
Wodza wbylk Poljkich, i fprzymierzonych ; 
wy-J^ała z g£OM fyoiego JW. Kazimierza By- 
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flrzonowfkiego, Yice-Prezesa Powiatu Kiele
ckiego , by ten na granicy powiatu imieniem 
całey Adminiftracyi i obywatelow naszego po
wiatu, JO. Xięcia Wodza powitał i złożył mu 
uwielbienie i uszanowanie.— Stosownie do 
danego fobie od Adminiftracyi zlecenia, JW. 
By/trzonow/ki ftanął w Jędrzejowie dnia 22 
Grudnia, i tam na przybycie Xięcia Jmci Wo 
dza oczekiwał; a przybyłego powitał krótką 
i zwięzłą mową, która wyftawiła moc uczu- 
ciów obywateli tego powiatu ku JO. Xięciu 
Naczelnemu wodzowi, i powzięte niektórych 
przeciw iey okolicy uprzedzenia zniszczyła ; 
a do licznych zaftug JW. Byfłrzonowfkiego dla 
kraju położonych, chwały mu więcey dodała, 
i wdzięczność w fercach współobywateli i kolle- 
gow iego powiększyła.— Odpowiedział na 
nią JO. Xią'że, Jtnć Wódz naczelny uprzey- 
mie, nadał rzetelną wartość i ocenił wszyltkie 
nadzwyczayae usiłowania tego/powiatu, dla 
lubey oyczyzny poświęcone; radził by wszylt
kie nieprzyiemności i nadużycia, iakie się tra
fiły dla miłości wspólney*, matki darować; 
przyrzekł wreszcie, iż święte uczucia, iakie- 
mi są lerca obywateli wydobytych z obcego 
jarzma dla oyczyzny zajęte, dobremu naszemu 
Monarsze przedftawi i Jego Oycowfkiey opie
ce ten powiat poleci. Odjeżdźaiąc z rana dnia 
naftępuiącego ponowił JO. Xźe Wodz fwoie 
dla Adminiitracyi i obywateli tego powiatu u- 
czucia i przyrzeczenia, a pożegnawszy Gospo
darza domu i JW. Byftrzonow/kiego, w dal
szą io Mniszowa puścił się podroż.

z Drezna dnia 28 Grudnia.
Baron Senft Pilsach, Minifter nasz inte- 

rebów zagranicznych , niewyiechał ieszcze z 
Paryża, iak mylnie doniesiono.

, z Paryża dnia vj Grudnia.
Xiąże Neufchatel/ki zluftrował dnia 22 w 

Wersalu dwie brygady piechoty, pod do
wództwem Generałów Jeannin i Corsin, któ
re z Paryża do Hiszpanii ciągną.

Pierwsza dywizya gwardyi Gesadkiey, któ
ra od ki ku dni Itała w Chartres i w okoli
cach, udała się w drogę dnia 20 Grudnia pod 
rozkazami Generała Rouguet, i do Bajonny

Króleftwo Jcć Bawarscy oglądali malarnią 
Pana Dawd. Szczegolmey dziwili się obrazowi 
koronacyi 1 wielkiemu podobieńltwu zna- 
czney liczby osob na tym obrazie odmalowa
nych.

— Dnia 23. — Senat odprawił dziś posie- 
dzeme nadzwyczayne. Mówią, iż był mu po

dany proiekt uchwały Senatu tyczący się prze
dłużenia ciała prawodawczego. Dziś o godzi
nie pierwszey Cesarz odprawił fefsyą Rady 
adminiftracyiney, o godzinie drugiey poie- 
chał na polowanie, a o godzinie w pół do 4teJ 
w Radzie Stanu prezydował.'

We wtorek w Tuilleries iadł obiad Cesarz 
z Xiążętami, z Xiężnami .familii fwoiey i 3 
Monarchami teraz znayduiąccmi się w Paryżu.

Hrabia Segur, Wielki Miltrz obrzędowy, o- 
trzymał od Króla Wirtsmber/kiego order Kró- 
lewlki złotego orła, który to order pozwolił 
mu Cesarz nosić. Cesarz przybył wczoray o 
w pół do pierwszey z południa do zamku Tuil
leries, i odprawił Radę tayną.

Pan Gierlot poborca generalny departamen
tu Auby, mianowany zoltał Intendentem ge
neralnym' dworu Cesarzowey Józefiny.

— Dnia 29.— Król Hollenderjki wyiedzie 
* w tych dniach na powrot dó kraiu fwoiego. 
i Niepotwierdziła się pogłolka o połączeniu 

Hollandyi z Erancyą. Stanęły tylko układy 
względem nowego uregulowania granic i po
lepszenia fyltematu ceł.

Cesarz Jegomość podarował Królowey Hol- 
lende.rfkiey wspaniały pałac, w którym ona 
mieszka na ulicy Cerutci.

Wznawia się pogłolka, iż Cesarz Jegomość 
nie tak prędko poiedzie do Hiszpanii. Rzeczy 
bowiem w tym kraiu doszły do tego ftopnia, 

3 iż obecność iego nie ieft koniecznie potrze- 
| bną. Wylłanie kilku oddziałów gwardyi Ce- 
< sarlkiey,do Włoch, i przeciwny rozkaz da- 
| ny kilku oddziałom teyże gwardyi, ciągną

cym ku Pireneom, wieść tę nieiako potwier- « 
dzaią. Dodaią oraz, iż Cesarz Napoleon po- ’ 
iedzie wpierwey do Rzymu i Neapolu, i ę 
tam ze dwa miesiące zabawi.

Przeznaczaią teraz Xiążęciu Eugeniuszow i 
doftoyność Monarchiczną w Niemczech. \ j

Pan Rioajfe, Prefekt Departamentu Me ar- 1 
zhe, zoltał mianowany Baronem. Hrabia Fon- ’ 
tanes, ieft obrany Kandydatem do Senatu z 

I Departamentu Łandes.
Jazda korpusu Xiążęcia Abrantes znayduie 

się ciągle w okolicach Tours.
W Orleans urządza się korpus żandarmów, 

który ieft przeznaczony do Hiszpanii.
Sąd kafsacyiny rozftrzygnął, iż konkordat $ 

pozwala pracować obywatelom w niedzielę i 
święta, tak iak w dnie powszednie.

Hrabia Beujl, nadzwyczayny Poseł Xiążę- 
cia Prymasa, wyiechał dnia wczorayszego na- -
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przeciwko Xiążęcia s^oiego, który za kilka 
dni przybędzie do tuteyszey ftolicy.

Słychać, iż Generałowie Dupont i Mare- 
scat, którzy w Hiszpanii kapitulowali, sie
dzieć będą w więzieniu ieszeze kilka lat po 
naltąpionym powszechnym pokoiu..

Ciało prawodawcze na dwóch oltatnich po
siedzeniach fwoich zatrudniało się potwierdze
niem dwóch proiektów do prawa, z których 
ieden ściągał się do zbycia, zamiany/ &c wła
sności nieruchomych, a drugi tyczył się 
nadzwyczajnego podatku na ukończenie ka- 
nałów, moltów i t. d. — Podług 43g° arty
kułu pierwszego proiektu, mialto Cambray 
miało wyftawić yeligiyny pomnik dladawniey- 
szego Bifkupa fwoiego Fenelona, gdzie po
pioły iego będą złożone. Na przełożenie 
kommifsyi adminiltraćyi wewnętrzney, Rada 
ftanu wltrzymała ten artykuł do dalszego cza
su, z powodu, iż mialto Cambray wiedzie 
spór z Panem Blanguart o własność gruntu , 
na wspomniony pomnik obranego.

Dziennik Pańftwa umieścił niektóre myśli 
nad dzisiejszym dobrym tonem (bon ton) 
we Francyi’ kładziemy z niego naltępuiący 
Wypis iako ciekawszy.

„• Gdym śmiał wyrzec , iż chęć trzymania 
się dobrego tonu tylko śladem złego gu- 
fiu. nie tajno mi było, że urażę przez to mę
żczyzny, kobiety i modnych autorów. Mógł
bym ieszeze przydać tych koinedyantów. któ
rzy się czynią Itronnikami dobrego tonu, dla 
tego by uchodzili za Judzi wielkiego świata. 
Lecz niech się nieńp'eszą ze fwemi przeciw 
mnie żartami i minkami. Bronić będą zacno
ści dobrego tonu przeciw zapaśnikowi wcale 
przeciwnego ułożenia.

„ Ku środkowi zeszłego wiektry ludzie mo
dni udaiąc dobry gult, wynslezl^ dobry ton. 
Wyraz ten od wszyltkich był przyjęty, iuż się 
zeltarzał i zniknął w roku 1793, aby znowu 
z większą okazałością ożył po rewolucyi. Po- 
łtrzegano , że Duclos z ludzi rozumnych, prze
ciw tey śmieszności w famym iey początku 
powltawał. Rozumiem, iż czytelnicy moize- 
chcą fobie przypomnieć, lub dowiedzieć saę, 
jakiego ten pisarz, pełen rozsądku był zdania 
o dobrym, tan;e, io ludziach modnych. On 
pierwszy wr ten fposób fądził w uwagach swo
ich nad obyczaiami, które to dzieło niepo
trzebnie pochwał, i od.60 lat widziało wiel
ką liczbę komedyy dobrego tonu, które za
ginęły : ,, Ton dob y, mówi on, w ty> h kto- 
y rzy maią naywigcey rozumu, zasadza się na 

„ tym, aby mówić przyiemnie a nic nie po- 
„ wiedzieć, nie użyć'żadnych rozsądnych 
,, wyrazów, iezeli się ich wdziękami mowy 
„ nie usprawiedliwi, pokrywać nakoniec ro- 
„ zum, gdy go potrzeba okazać, z tak wiel- 
„ ką fiarannością iakiey niegdyś wltyd wy
li magał, gdy się komu zdarzyło wyrzec my l 
„ fwawolną. “ Daley wyczytuię: „Tenmme- 
„ many dobry ton ielt tylko nadużyciem ró- 

j „ zumu ... U ‘głupich Itaie się mową dla 
,, nich famych niezrozumiałą, a że głupich ielt 
„ wielka liczba , mowa ta wzięła górę. “ Daley 

i; tak go opisuier Jejt to nudna zbieranina 
3 ftów bez myśli, szczebiotliwość wyrazów któ- 
jj re rozśmieszała głupich, gorszą rozum, za- 
' wflydzaią ludzi zacnych, i czynią posiedze

nie nieznośnym. — Wiedzieć trzeba, żegdy 
Duclos pisał przeciw dobremu tonowi, ten 
zły gult niektóre tylko towarzyltwa zaraził, i 
nikt się tak zuchwałym nie okazał, iżby twier
dził, że komedya dobrego tonu, była do
brą komedyą, nie liał się on prawem dla 
fztuki dramrnatyczney, a mędrki, autorowie, 
aktorowie i widzę, nie żądali go koniecznie 
na fcenie. Coby był napisał Duclos, gdyby 
był widział fztuki grane na pierwszych nafzych 
teatrach.... Lecz zobaczmy eo on mówi w 
r ozdziale swoim o ludziach modnych : „ Czło- 
,, wiek miły, przynaymniey ten, którego 
,, dziś tak nazywaią, ielt bardzo oboiętny® 
„ na dobro publiczne; pała chęcią podobania 
„ się we wszyltkich posiedzeniach. gdzie go 
„ gult własny lub przypadek zaprowadzi, ni- 
,, k go r^ie kocha, od nikoso nie ięlt kocha- 
„ nym, wszyltkim się podoba, i częltokroć 
,, ciż sami, którzy nim gardzą, ubiegaią się 
„ o niego. “ Daley: ,, Człowiek uczony, któ- 
» ryby przez wypracowane dzieła, mógł o- 
„ świecić wiek, w którym źyie, zamecbuie 
„ fwoich- talentó w, a nie maiąc w nich dalszey 
„ wprawy one traci: byłby policzony między 

flawnemi ludźmi, zoltaie tylko człowiekiem
„ rozumnym w posiedzeniu. “ Kończy ten 
rozdział pełen rozsądku i dokładności temi 
ważnemi Iłowym , Dobre towarzyltwo nie za- 
, leży od ftanu i doltoyności znayduie się ono 

,, między temi, którzy umieią myśleć i czuć, 
i którzy maią dokładne wy ob aźcnia. i u~

, czciweluczucia. “ Toftosuie się do osob, kt<>* 
re biorą dobry ton za t<-n dobrego towarzy- 
ftwa. ....,.Gdyby mimo tey powagi pomiecionego au 
tora, która zapewne przeraża moich przeci
wników , chcieli oni ieszeze utrzymywać, ze
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zły guli nie może się zgodzić z dobrym to- ' 
nem, spyt-dbyna się ich. kto to ięft Marri- 
vaw, a gdyby twierdzili. żęto co oni nazy- 
waią złym tonem, nie może się zgodzić z do- i 
brym guttem, zapytałbym ich, kto to ieltMc- 
liere.

z Pendome dnia 25 Grudnia.
Brygada dragonów, z dwóch pięknych re- ' 

gimentów złożona, 2,000 ludzi wynosząca, 'j 
która się była tu zebrała, dziś do Hiszpanii . 
wyszła.

Gościńce nasze napełnione aa woyfkami w ; 
tęż samą drogę idącemi. Zaltanawiaiąc się 1 
nad tym., iż żaden z tych korpusów nie znay- | 
dowal się w bitwie pod Essling i Wagram,i 
wydziwia się nie można potędze Cesarza, i 
zadziwienie to tym iełt większe, że Francya 
nie płaci na utrzymanie woylk fwoich żadnych 
nowych podatków. Ludzie dobrze świadomi 
rzeczy zapewniają, iż mamy 900,000 ludzi 
pod bronią.

z Cette dnia Grudni^
Dnia yzczorayszego zrana'widzieliśmy 5o 

okrętów kupieckich płynących z Marsylii. 
Ścigała ich fregata Agieljka z iednym bry
giem, naeieraiąc naybardziey na Itatek bom- 
bardyerfki, który je zaftaniał, Chociaż nie- 
przyiaciel przeszło 100 razy z dział wyltrzelił. 
Jednakowoż pomiesiony ftatek przybył do' 
portu, gdzie przyięty zoftał z okrzykami ra
dości tym źywszey, iż ieden będący tylko 
na tym Itatku ftary maytek Genueńfki nie 
chciał się poddać. Odwaga tego człowieka 
ocaliła owe okręty kupieckie i sprawiła, że 
szczęśliwie doftały się do ^brzegu.

z Ba)^nny dnia 20 Grudnia.
Czteryfta ofScerów d podoficerów z trze

ciego korpusu woylka, dziś zrana z Arragonii 
do tuteyszego miaita przybyło, 
organizacyą npwozaciężnych, 
dni wyruszą do Hiszpanii w 1

kogo z ludzi .na nim nie było, ani naymniey- 
szego śladu ludzi tnorlkich na nim nie znale
ziono.

Zapewniaią, żeW okolicach tuteyszych ma 
ftać woylko odwodowe dosyć znaczne.

Wyrok Gesarlki pod dniem 4 tym b m. o- 
znacza okrąg w iakim Kommdsarz generalny 
policyi Bajońjkiey fprawować ma swoie obo
wiązki. - •

Dnia 15 b. ra. o godzinie agiey po połu
dniu, okręt Amerykańfki la Marie Tar.-eus 
zwany z Filadelfii do Saint - Sebojtisn pły-* 
nący, pokazał się przed portem Saint Jean 
de Luz w czasie gwałtownych wiatrów i bu-1 
rzy na morzu. Dwie Łalupy wypłynęły 
przeciw temu okrętowi, aby g o do portu fpro- 
wadzić.; leez przeciwne wiatry ftały im na 
przeszkodzie, iednakowoż wysadziły maytka 
i kilku ludzi morikićh na pomieniony okręt. 
Wiatry i bieg wody zapędziły wkrótce okręt 
na mieysce niebezpieczne. Pomienione fza- 
lupy, uyrzawszy się w niebezpieczeńltwie, my- 
ślały o własnym bezpieczeńwie i zawinęły do 
Soóoa. Tymczasem okręt był w niebezpie
czeńltwie zatonierria, & z nim wszyscy ludzie, 
którzy się tam znaydowali. Stan ich zdawał 
się bydź opłakanym , gdy Pan Bertrand Chu- 
rito, officer marynarki z Ciboure, poltanowił 
uczynić oltatnia wysilenie na ratunek tych 
nieszczęśliwych. Wypłynął z portu z iedną 
fzalupą, i doitał się do okrętu w pośród ty
siącznych aiebezpieczeńltw, wyprowadził z 
niego wszyftkich tam znayduiących się ludzi, 
i fzczęśliwie przybył z niemi do 60 co a. 
Wkrótce potym okręt ten pędzony od wia
trów rozbił się o mur ciągnący się po nad 
brzegiem. Jałt nadzieia, iż większa część ła
dunku ocaloną Zoltanie,-za {jaraniem władz 
mieyscowych, który Ikłada się z bawełny , ta
baki, &c.

Przybycie dywizyi Generała Loison fpra- 
wiło dobry (kutek w prowincyach Biskai i 
Guipuscoi. Łotry, którzy po drogach .na 
padali, zniknęli. Banda cała pod dowództwem 
iednego mnicha wziętą przy Bilbao zoltała.

Dziś ,przybyło do Bajonny 4 qoq ieńców 
przy Occana zabranych.

Okręt, który że był Pontagrd^ti z papie
rów na nim znalezionych poznano, rozbił się 
przeszłcy nocy pad brzegami Cap Breton. Ni-

L kończyli oni 
którzy za kilka 
iczbie rA.ooo.

Czternaście osob ocaliło życie za Itarariiem 
i męztwem nieultraszonym Pana Bertrand 
Churito. Takie to czyny nadto wiele czynią 
zaszczytu ludzkości, by miały uyść wiadomo
ści publiczney. Obyśmy mogli częfto Itawiać 
podobne przed oczy czytelnikom naszym!

z Tuluzy dnia 20 Grudnia.
Generał rokoszanow Hiszpańfkich Blake 

umknął w okolice Taragona, gdzie go wy
szuka Marszałek Angereuu, .który teraz woy- 
Iko swoie ściągnąć może. Poddanie się Gi- 
rony zabezpieczyło związki międy Perpfnan 
iBarcelloną. Pracowali moepo Francuzi o
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koło powiększenia szańców portu Rosac, 
gdzie znayduie się kilka fregat Franouzkich.

Kilko tysięczne woylko. które na początku 
Grudnia przybyło z TVloch do Perpignan, 
udało się natychmiaft do Katalonii. Spo- 
dziewaią się ieszcze przybycia znaczney ko
lumny.

zMadrytu dnia 10 Grudnia.
Gazet, Dworika Enteysza umieściła liftę 218 

osób , które Król Jegomość zafzczycił dnia a5 
Października nowym orderem Hiszpańjkim. 
Zuayrtuią się pomiędzy niemi nalłępuiący Po- 
flowie przy Dworach zagranicznych: Generał 
Pa^do , w Petersburgu; Hrabia Yoldi w Ko
penhadze; Don Jozef Caamano, w Szway- 
caryi; Don Gomez de Teran w Am fter da
mie; Pułkownik Tascher, Radzca Stanu i 
dawnieyszy Poseł w Berlinie; Margrabia Ma- 
stjuitz, oraz wielu Mmiltrów, Radzców Sta
nu., Generałów &c, tudzież niektórzy ducho
wni, i kilku proftyeh żołnierzy. Są także wtey 
liczbie i cudzoziemcy.

z Neapolu dnia 15 Grudnia.
Załoga wyspy Fantoliene, która bez wąt

pienia dla przeciwnych wiatrów nie mogła 
bydź zabraną przez konwoy Sycyliyfki, któ
ry z wyspy Panza wypłynął, poddała się w; 
niewolę woienną. Przeto do Neapolu zapro
wadzoną zoftała, a wyspę zajęto w imieniu 
Króla Oboyga Sycylii. Znaleziono tam rócie 
dział i bardzo wiele amunicyi. Wyspa ta ma 
tylko 500 mieszkańców, lecz iey położenie 
równie iak wyspy Ponza, ielt ważne dla za
bezpieczenia związków Neapolu z resztą 
Wioch.

z Tryejłu dnia 12 Grudnia.
Elkadra Angieljka oddaliła się zupełnie od 

brzegów naszych, i dla tego zawiia tu codzien
nie wiele ftatków z DaFnacyi Tl/tryi, łado
wanych drzewem i żywnością; co w teraźniey- 
szey drożyznie ielt bardzo dogodnym.

z Wiednia dnia 16 Grudnia.
Odebraliśmy wiadomość niespodziewaną, iż 

' feym Wegierfki, który miał się rozpocząć w 
ciągu tego miesiąca, zoftał odwołany bez o 
graniczenia czasu. Nie wiadome są przyczy
ny tego przedsięwzięcia Rządu; lecz ielt do
myli, "iż się lękał, ażeby feym nie wzbraniał 
się czynić ofiar, iakich zamyślał od nich żą
dać dla przywrócenia fwego kredytu.' Powrot 
Cesarza do tey Itolicy zdaie się ten domyli 
potwierdzać. Rząd Aupryaeki chciałby, aby 
Węgry iako nayobszernieysza prowiacya z 
caley ‘Monarchii’ Aifiryackiey, przyczyniły . 

j się bardziey had inne do poratowania dk®, 
| bu Gesarlkiego. Lecz nayznacznieysi magna- 
1 ci daią się z tym dyszeć, że wbrew przema- 
| gaiącemu zdaniu na feymie, ta nieszczęśliwa 
ł woyna przeciw Br ancy i przedsięwziętą była.
| — Dnia zn. — Dnia b. m. obchodzono
1 W Budzie z przyzwoitą okazałością rocznicę 
| urodzin Gesarzowey Aufiryackiey, która do- 
| tąd ieszcze iefi Rabą.

Cesarz Jegomość upoważnił kilku bankie
rów do zaciągnięcia pożyczki 1 ociu milionów 
złotych Ryńjkich w gotowiźnie, z prowizy^ 
roczną po cztery od Ita, a to dla opędzenia 
nadzwycząynych potrzeb kraiowych.

Słychać, iż pamiętnik, który pisał Arcy- 
Xiąże Karol, nie będzie teraz wydrukowa
nym. W&pomniony Arcy-Xiąże pokazuiesię 
bardzo częlto publiczności, w towarzystwie 
Xiążgcia Sajko - Cieszyńjkiego Alberta.

— Dnia 28. — Arcy-Xiąże Jan miał się 
głośno użalać na-niektóre mieysca w rappor- 
cie urzędowy7®. Auflryackim o bitwie pod 
Nagram, gdzie ielt mowa o nim.

Uważaią, iż teraz Cesarz Auftryacld nosi 
zawsze ubiór Węgierfki.

Słychać, iż pensye urzędników Cesarfldck 
znacznie od nowego roku powiększonemi zo- 
Itaną; o d tegoż czasu dykafierya iużnieodgtey 
do izteyi od 3ciey do 6tey, lecz od gmey do 
2giey godziny pracować będą.

z Linz dnia 23 Grudnia.
Mlafio tuteysze z okolicami ielł teraz zawa

lone woylkiem Francuzkim, które w oznaczo
nym czasie z Niższey Au/tryi ultąpiło. Zbli
ża się iednak chwila wyiścia iego , i wygiąć 
damy końca uciążliwego kwaterunku, tym 
pewniey, iż nawet raty zaległey kontrybucyi 
woienney regularnie są wypłacane.

Baszowie Tureccy powiększają załogi w po
granicznych twierdzach Kroacyi Tureckiey.

z Briinn dnia 16 Grudnia.
( z Gazety Berlińjkięy.)

Lifty prywatne z Konfiantynopola dono
szą, iż bitwa pod Sylifłryą dwa dni trwała, 
i że dopiero drugiego dnia zwycięztwo prze
chyliło się na Itronę Turków, gdy w Ib no- 
wiącey chwili fyn Bafzy Janiny przybył w 
12,000 Albańczyków. O tym zwycięztwiedo- 
niofia Porta zagranicznym Poiłom, i przez 
trzy wieczory oświecono saray.

z Semlina dnia G Grudnia.
( z Gazety Hainburfkiey. )

Donoszą z Starey Orsowy.iż Turcy w No- 
wey Orsowic obchodzili dnia 13 zeszłego inie- 
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słąca uroczyftość w śród huku z dział, a to 
z powodu zwycięztwa odniesionego nad woy- 
Ikiem Rofsyifkim pod Sylijtryą. W tey bi
twie,. woylko Rossyi/kie, pod dowództwem 
Xiążecia Bagracyona miało utracić bliłko 
lo,ooo ludzi w zabitych, a do 2,000 wień
cach.

z Konfłantynopola dnia Liftopada.
( z Gazety Hamburfkiey. )

Słychać, iż po nader krwawey bitwie pod 
Sylijłryą, proponowano rozeym na dwa mie
siące; lecz wątpią ażeby to przyszło do Iku- 
tku.

Nieprzyiacieł ultąpił teraz- zupełnie z pra
wego brzegu Dunaiu. rL powodu popsutych 
moftów, nabrano wielu ieńców po bitwie.

z Monachium dnia 27 Grudnia.
Oprócz przybyłych iuż dawniey deputo

wanych z miafta Trydentu, znayduią się tu 
także deputowani z. mialta Inspruka i po
wiatów cyrkułu Inn. - Dnia 24 b. rn. ziecha- 
łi tu oraz deputowani z mialta Brixen; zaktó- 
remi przybędą inni deputowani z rozmaitych 
okolic południowego Tyrolu. Wszyscy oka- 
zuią radość, inką czuią ztąd dobrzy podda
ni , iż od Itraszliwey anarchii , będącey dzie 
łem sankulotow i zaślepionych fanatyków, zo- 
Itali uwołniońemi, i pod łagodne- rządy pra
wego fwoiego Monarchy powrócili..

z Auszpurga dnia 27 Grudnia..
Pan Aretin wynalazł w kPiedniu i przy

wiózł nazad rozmaite rękopisma, które Au- 
Jlryaey w roku 1710. z biblioteki w Mona
chium zabrali.

Wyfzło tu ciekawe pismo pod tytułem: Ja
kie przyjługi uczyniła Bawarya .dla Francyi 
w roku 1805 i 1809.

— Dnia 28. — Hrabia Bronikow/ki, Ge 
nerał dywyzyi i dowodzca drugiey legii Nad- 
wiślańjkiey, niepowrócił iuź z Brankfcrcu do 
Auszpurga,. lecz profto ztamtąd do Strazbur- 
ga poiechał.

z Botzen dnia 12 Grudnia.
Generał H-abia Baraguay d’Hilliers wydał 

dnia g b. m. naltępniącą odezwę:
Tyrolczykowi*.! Gdy wszedłem do wa

szego krain, zaltałem was; pod bronią; mnie-, 
znałem was bydź obłąkanymi, ale nie kary go- 
dhemi, i fądziłem, iż traktat pokoiu i zape
wnione wn m wspaniałe przebaczenie doitate- 
cznemi będą do rozbroi®nia was. - Posunąłem 
cierpliwość moią do nay wyższego ft- pnia; po
biłem tych, którzy w MuhLbach i Meran od- 1 

por czynili, lecz ich nieuksrałem; ci femi Fran
cuzi, których wy chcieliście zabiiać, fzanowa- 
li wasze wsie, wasze żony i waszą własność. 
Doliny Pufter i Pafsayer,. tudzież Wintsch- 
gau, które naywiększy upór i zawziętość o- 
kazywały, wyftawiaią naywiększy przykład 
umiarkowania Francuskiego; lecz polegaiąc 
na przysiędze tych, którzy z pomiędzy was 
naypierwszych Ikutkow Gesarlkiey wspaniało
ści 1 oszczędzenia doświadczyli, zoltałem o- 
szukany.. Niektórzy złoczyńcy, którzy Ig 
kaią się pokoiu,, ponieważ w woynie tylko* 
pokładaią fwoie nadzieie, którzy niemaiąc 
fwych siedlilk, nic do Itracenia nie mają, któ
rzy cieszą się tylko z zrządzonego nieszczę
ścia, obłąkali na nowo chłopow w okolicy 
xen obietnicami, groźbą i kłamliwy. Na tych 
udeizono, pobito, rozproszono i domy ich: 
fpalono. Tyrolczyka wie\ Zaltanowcie się nad 
okropnym tym przykładem. Podobni wylłań- 
cy będą może was chcieli takiemiż ułudzie 
kłamliwy. Oszczędźcie mi przykrości karania 
was. Wy zaś posiadacze dóbr, oycowie fa» 
miliy, magiltraty, Itudzy Boga pokoiu i miło
ści, połączcie się przeciw tym burzycielom r 
przeciw zbiegom i wyrzutkom wszyltfcich na
rodów. Niektórzy Tyfotczykowie nie wlty- 
dzą się z- dtawać pod tak podłemi ludźmi lub 
im dowodzić; Mauczcie się znać prawdziwych 
waszych przyiaciół. Nie żądam od was, iak 
tylko żebyście w waszych domach fpokoyne- 
mi byli Wasza własność, wasze osoby, wa
sza refigia, wasze ultawy, wasze zwyczaie, a 
nawet wasze przesądy, Iżanowanemi bydź ma- 
ią. Lecz ci z pomiędzy was, którzy poprzy- 
sięźoney wierności niedochowaią, maią bydź 
wytępionemu Tyrolczykowie! Z miłości wła
snego waszego dobra dotrzymaycie waszego Iło
wa, i powierzcie interefs waszego kraiu Bogu 
i CesarzowiNapoleonowi.,,

z Norymberg! dnia ag Grudnia..
Dnia wczorayszcgo wiecz^ram przybył tu ? 

Królowie nasz z W iirzburga. Od oftatniey
Itacyi pocztowey aż do Bilrth cała droga by
ła oświecona pochodniami. Je hsł Królewic 
zwolna w śród tłumu ludzi, radosne okrzy
ki wydaiących.

z Manlieimu dnia 27 Grudnia.
Dnia wczorayszego zrana huk dział ogłosił 

rocznicę imienin Stef anii. Nopal on?, m ał
żonki dziedzicznego Wielkiego KiążęHa na
szego. Uroczyftość tg z przyzwoitą okazało^ 
ścią obchodzono.
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s Berlina. dnia g Stycznia.
Hrabia St. Marsan, Poseł Francuzki przy 

Dworze tuteyszym, dał dnia 6 b. m. drugi 
wielki obiad, na który wszyltkich urzędników 
Dworlkich zaprosił.

Król nasz dał order czerwonego orła Xią- 
Żęciu Guftawowi Meklenburg Schwerin.

Hrabia Kalkreuth, Generał Feldmarszałek 
zoftał Gubernatorem wtuteyszey ftolicy, a 
Paa Brauchitsch, Podpułkownik, Kommen- 
dantem.

z Niemiec dnia 28 Grudnia.
W Królewlko-^rzr/KtcA Pańltwach wyszła 

pod datą zKrólewca dnia 4go Grudnia ultawa 
względem przywrócenia realizacyi i powszech
nego używania Tresorszeynów, iako gotowych 
w kursie pieniędzy. Według tey ultawy cyr- 
kuluiące. dotąd Tresorszeyny pięć talarowe, 
Wykupowane bydż maią od Stycznia r. p. 
przez Tresorszeyny iednego talara; ołtatnia 
zaś bd iSLutego roku igro wymienionebydź 
mogą za brzmiącą grubą monetę! w każdey 
fummie w kantorach realizacyinych, otworzo- 
nemi bydż maiących w Berlinie, Wrocławiu 
i Królewcu. Summa iedno talarowych trefor- 
fzóynów wynosić ma dwa miliony talarów gru
bą monetą. Tresorszeyny po 50,100 i 250 
talarów wymienione będą za tresorszeyny pięć- 
talarowe i zoltaną Ikafsowane.

z Sztokolmu dnia 17 Grudnia.
Gdy przeszła Królowa Szwedzka wyieżdza- 

ła z Gripsholm do Karlskrony towarzyszył 
iey Pułkownik Silwersporre, a Królewicowi 
Guftawowi, Pułkownik Baron Pofse. Baron 
O eter odprowadza familią Królewlką aż do 
Szwaycaryi.

z Londynu dnia 20 Grudnia.
Jelito okolicznością bardzo ważną dla An

glii, iż Margrabia Wdlesley ielt Minilterem 
interefsów zagranicznych, właśnie w ten czas 
gdy do nas przybywa Poseł z kraiu wfcho- 
dniego. Przepraszamy Pana Klemensa Cotte- 
rel, lecz któż lepiey nad fzlachetnego Lorda, 
może w imieniu Pańłtwa Angielskiego oddać 
honory tey znakomitey osobie*? Ponieważ u- 
traciliśmy wszyftkich naszych Iprzymierzeń- 
ców Europeyfkich, powinniśmy wielkie usza
nowanie okazywać temu przyiacielowi który 
z Azyi przybył. Roftropność i rozsądek ten 
na nas obowiązek wkładaią.

Poseł Perfki ma poltać fzlachetną i zacną , 
ielt bardzo piękny człowiek, i zdaie się bydź 
łagodnego charakteru. Ma on 63 dzieci, co 
W Persyi nię nazywa się bardzo liczną familią.

I Lecz co w tym kraiu poczytaną za fzczęście 
fzczególnieysze, ielt to, iżwiednym dniu uro
dziło mu się 6 dzieci. Pomieniony Poseł Itoi 
w pięknym domu Mansfield Street. Lord 
Cajllereagh zamyśla wnieść na przyszłey fes- 
syi parlamentu aby wyprowadzono indagacyą 
względem wyprawy dowysy Walchern. Po
dług oltatnich wiadomości z ftałego lądu,zda
wało się, iż ta fprawi wielki Ikutek, lecz który 
bez wątpienia nie wchodził w rachubę MinL 
Itrów naszych. Ponieważ przez kray Hollen- 
derfki uderzyliśmy na Flefsyngę, lękać się 
wypada aby Francya r. tego powodu nie pro
ponowała Hollandyi zamianę territorium, któ- 
reby aż do Mozy rozciągnęło granice wielkie
go Pańftwa.

Dzienniki Hiszpańfkie umieściły naltępuią- 
cąliltę członków Dyrektorydtu wykonawcze
go 3v.nty Sewil/kiey: Margrabia A/targa, Hra
bia Altamira, który ma przeszło milion pia- 
ftrów intraty, Margrabia la Romana, Margra
bia Tillet, Don Garda de la Torre Radzca 
KaHyliyPd, Don Rodrigo R fiueluce Radzca 
Ka[łyliy/ki^ Don Francisco -Xavier Cara, 
i Don Seba/łien de dolano.

Margabia Wellesley, przed wyiazdem Two
im do Sevilli, wymógł na Juncie, iżnamod- 
ftąpiła twierdzy Cuejta w Afryce.

^Podług oltatniego obrachunku, ludność kra- 
iów należących do Wielkiey Brytanii ielt naftę- 
puiącai Posiadłości Angiel/kie vr Europie ma
ią 16milionów, 531,000 mieszkańców. Osady 
i kraie hołdownicze w Indyach liczą ludności 
48 milionów dusz, między któremi nie ma milion 
Europeyczyków, lub poddanych, bezpośrednie 
do Anglii należących. Z tego całego ogółu li
czono, iżwyspa Malta ma 88,000 mieszkańców, 
Przylądek’70,000, Canada rg5,ooo, nowa 
Ziemia (la Terre Newe) a5,000, nom Szko-

S cya znowym Brunswikiem 150,000, Jamnika 
Ś 353,ooo, a ofada nowey Hollandyi 6,.467.

Pewna mamy wiadomość, iż Lord Mel- 
uille ma bydź na czele adminiltracyi.
' Gwałtowna burza dnia 14 zdarzona, naywię
ksza klęlkę zadała nad brzegami naszemi. Ośm 
okretow rozbiło się przy Deal Jarmouth, ośm 
innych zapędzonych zoltało na brzegi; w Port- 
smouth okręt kompanii Indyi/kiey i itatek 
przewozowy zatonęły, lecz ludzie na nich się 
znayduiacy ocaleli; w Dourre bryg Defender 
ieft nad brzegiem, i nie masz nadziei aby go 
można wydobyć.

Przy uyściu Skaldy ieft przeszło 20 Itatków 
przewozowych rozbitych; niektóre będą mo-
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gły wypłynąć, lecz lękać się należy aby re
szta zupełnie nie zoiiała Itraconą. Zaifte wy
prawa do kY alchern ieft dla nas fmutną do 
oitztni^y chwili.

— Dnia 23 — Umieszczamy wiadomość 
arzęd wą o zerwaniu układów między An
glią i lianami ziednoczoaemi, w takim fposo- 
bie iak ią rząd Amerykańjki ogłosił. Poftę- 
powaniegrubianCkie i zuchwałe naszego Mini- 
lira ielt fzczególnie przyczyną gniewu Amery
kanów. Nie możemy przytoczyć wyrazów Pa
na Jackson, które fprawiły to fmutne zerwa
nie układów, lecz dowiedzieliśmy się, z wieści 
publiczney, iż ich znieść nie można było. Olkar- 
żano Pana Er/kine, iż przeftąpił inltrukcyeJ 
fwoie, przez zbyt grzeczne połtępowanieku zje- j 
dnoczonym lianom, Pan Jackson przeciwnie i 
obraził wszyltkie zwyczaie, aby mu nie wyrzu
cano -grzeczności ? Jęli rzeczą pewną, iż w chwi
li iego nominacyi, Ikutek tego zlecenia był 
dokładnie przepowiedziany.

z Nowego Yorku dnia Lifłopada.
„ Dowiaduiemy się iż w ciągu korrespon- 

dencyi między Sekretarzem Stanu i Panem 
Jackson, ten oltatni twierdził iż Pan Canning 
W liście do Pana Er/kine pod dniem 23 Sty
cznia pisanym, przepisywał mu warunki pod 
lakierni miał bydż zawarty układ ze Stanami 
Aiednoczonemi. Pan Smith, w fwoiey odpo
wiedzi, zapewnił Pana Jackson, iż podobne 
oświadczenie ieszcze nie było uczynione rzą
dowi , i przydał że gdyby ten lift był w cza
sie układów podany; i gdyby wiadomo było 
iż warunki w nim umieszczone, były iedynie 
takie, podiakiemi PanEr/kine, miał moc zawar
cia układów, traktat nie byłby przyszedł do 
fkutku. Mimo tego zapewnienia, Pan Jack
son , użył mowy nieprzyzwoitey, chcąc dać 
do zrozumienia iż inltrukcye Pana Er/kine,. 
były na ów czas wiadome rządowi Amery- 
■kańfkicmu. Pan Smith odpowiedział, iż po
dobne poftgpowanie było nieprzyzwoite, po 
wyraźnym oświadczeniu iego rządu, twier
dząc iż o tym wcale nie wiedział , i gdyby 
mu to było wiadomo, traktat niebyłby za
warty. Drugi lift Pana Jackson zawierał toż 
samo co poprzedzaiący z przydaniem niektó
rych wyrazów. Przeto nic więcey niezofta- 
wało dla uniknienia okoliczności których nad
używano, iak uwiadomić Pana Jackson tak 
iak zrobił Pan- Smith, iż odtąd- zaprzeftaie 
z nim wszelkich związków , i że o potrzebie 
tego poftanowienia niezwłocznie rząd fwóy u- 
Wadomi, przydaiąc zapewnienie iż 'rząd Ąe-

dnoczonych Stanów gotów ieft’ wchodzić w 
wszelkie związki tyczące się interelśów dwóch 
narodów podanych przez innego Poiła, któ- 
regoby na mieyscu Pana Jackson wyznaczo
no. “

Pokazało się dziśiay, iż iedną z celniey- 
szych przyczyn tak częltychrozruchów w Irian- 
dyi, ieft uciążliwość, z iaką duthowieńltwo 
Proteltańckie dziesięciny fwoie wybierało, i 
ilość ich powiększało. Jeden Rawny pisarz, 
wyłuszczaiąc w iednym dziele fwoim powody 
połączenia EEielkiey Brytanii i Irlandyi ,viy- 
llawia wnaltępuiących prawie wyra za cliły fte- 
ma duchowieńltwa Proteltanckiego w tey pro- 
wincyi. Duchowieńltwo Proteltanckie wypu
szcza pospolicie dziesięciny fwoie iakiemu 
prawnikowi lub dzierżawcy. Maiętnieysi Pa
rafianie, unikaiąc natręctwa układaiąsię z dzier
żawcą o zapłacenie dziesięciny pieniędzmi', za 
umówioną roczną ilość. Lecz dziesięciny od 
ubogich mieszkańców bywaią corocznie prze- 
dawane przez aukcyą w karczmie wieylkiey. 
Zaczyna się przedaż o zmroku , lub. ieszcze 
poźniey w nocy. Dzierżawca dziesięciny pre- 
zyduie. Dziesięcina od każdego wieśniaka o- 
sobno się przedaie, i kupuiącemu oaią iednę 
lub dwie fzkianki trunku, w miarę ofiarowaney 
fummy, a to dla zachęcenia go, i na tym 
się kończy. Chęć biednego chłopka, aże
by Sam dziesięcinę fwcią zakupił, powiększa się 
wltosunfculiczby fzklanektrunkn, który- mu da- 
ią. Gdy przezinny-wybiegpodwyższono ofiaro
waną fummg lub przybito dziesięcinę chło
pkowi , fpisuie. się kontrakt, na którym on 
kładzie znak fwóy, nieumieiąc ani czytać, a- 
ni pisać. Nazaiutrz gdy się wytrzeźwi, biedny 
człowiek- kłopocze się o drogie kupno. Je
żeli regularnie-na terminie niewypłaca) robią 
mu procefs; Ikazanemu na zapłacenie wy- 
datków i kofztów prawnych, zabierają ifprze- 
daią drobne iego fprzęty, pościel dzieci iego, 
oraz nieco kartofli, które fą iedynymiego po
żywieniem. Prokurator i prawnik ftanowią fa- 
mi koszta procefsu, i w fprawie o taiera; chło
pek.płaci gwineę lub więcey-za koszta. Tak 
więc, chłopek Katolicki, zamiaft dziesięciny, 
musi. częltokroć oddawać cały fwóy zbiór-z 
pola Paltotowi kościoła Proteltanckiego;: nie
szczęśliwi-parafianie niemegąc znieść okru- 
cieńltwa wybieracza dziesięciny, przywiedze- 
ni dó ubóltwa > wyfiawieni na aaysrożfzą roz
pacz, buntaią cię i kończą powszechnie na 
urżnięciu uszów-owemu wybieraczowi, który 
cawz-ftiem podług prawa każę ich wieszać.

DODATEK
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piękney muzyki miał JW. Bilkup Malinowfki, 
po którey JXiądzEuóa, Przeor Xięży Kar
melitów na Lesznie, oddał winny hołd cno
tom i zaliugom zmarłego w mowie pogrzebo- 
wę-s-; a tó w przytómości familii, członków 
władz publicznych wyż.zych i niższych, tudzież 
licznego zgromadzenia obywateli Warszaw- 
(kich, zaproszonych na tóżiiaboźeńłtwo miętami 
imieniem Zaftępcy PrezydentaMunicypalności, 
Ławników i Rady municypalnej Miafta Sto- 
łeczrąjgo Warszawy. czasie tego żałobne
go obrzędu oddział grenadyerów z gwardyi 
narodowcy mieyścówey ftał pod bronią.

. irĘ i~ —-. ~ -------- —-
Pó długich bb kilko tygodniowych wilgo- 

ciach, zaczęły się znowu mrozy, i tak we
dług peltrzeżeń JPana Magiera, mieliśmy

Dnia 12 b. m. Itopni zimna 8«
— 13 — — — 12.
— 14 — — —17.
— 15 — — — 14
— 16 —— —— — G

■~t—r? - r—* ~ •
z Am (ter datnu dnia go Grudnia.

Gazeta rządowa tuteysza pod dniem 27 B. 
m. umieściła naftępuiącą wiadomość;— „Po
dług nadefzłych urzędowych rapportów, u- 
Itąpili zupełnie Anglicy z wyspy ■ Waler,ern. 
Generał Heiłiger przybył z oddziałem woy- 
fka’ Hollender/kiega do Veere , i zaiął znowu 
to micysće.“ — Lifty prywatne dodaią , iż 
wfpomniony Geńerał przybył dnia 26 b. m. 
do Flcfsyngi.

Za 3 lub 4 dni fpodziewamy się powrotu 
Króla nafzego z Paryża, i dla tego nictylko

• pokoie wpałacu, lecz dom Admiralicyi w/foł- 
terdarnie, gdzie Monarcha przeieżdzaiąc wftą- 
pi, wyporządzono. W Moerdyk czakaią na 
niego trzy paty, i oddział -gwardyi konney.

Izba E d u k a c y r n a;
Gdy iuż we wszyftkich Departamentach ! 

osoby do Dozorów fzkolnych Departamento
wych i Powiatowych od Prefektów Izbie Edu- 
kacyiney podane, a ócFniey dó Opieki | 
fżkołami w zakresie fwych Powiatów wezwa
ne zoftały; Izba Edukacyina obwieszcza wfzy- 
Itkie Dozory fzczególne iako teź Nauczycie; 
lów , Magiftraty i Gminy. iż we wszyftkich po
trzebach fzkoły wlasney, w fkargach tak Dó- 
zorów lub Magiftratów na Nauczycieli, iako 
też nawzaiem ; Iłowem, we wszyftkich fprawach 
fzkolnych, nayprzod o załatwienie do Dozo
rów Powiatowych udawać się maią, a od tych 
gdyby nieodbierały. odpowiedzi, as ów czas 
zgłoszą się; do Dozoru Departamentowego. 
Oftrzega zatym, iż odezwy profto przesyłane 
do Izby Edukacyiney bez' udawania^ się w 
przód do Dozorów, przyimowane' od niey 
nie będą. Dan w Warszawie na fefsyi Izby 
Edukacyiney dnia 8go Stycznia igio roku.

Sranifiaw Polecki, S‘W. P.R.S.
Prezesa

Z Lipirijki, Sekt: Gem 
..—n ■ ■ ■ bu a«i ।

Miafto Warszawa, pamiętne i wdzięczne 
silney opieki , iakiey ftan mieylki ze ftrony 
ś. p. Stańjława Małachaw/kiego Prezesa Se- 
natu zdawna doznawał, a potym nadania mia- 
ftom Polfkim za iego lalki Ssymowey wKon- 
ftytucyi 3go Maia wysokiego znaczenia, przez 
przywrócenie im dawnych, i udzielenie no
wych fwobód j których ftawszy się celniey- 
szym sprawcą , zapisał się zaraz w księgę o- 
bywatelów WarszawJkiah ; pamiętne mówię 
tego wszyftkiego , uczciło pamięć obrońcy, 
opiekuna i współobywatela fwoiego wypra
wieniem dnia izb. m. wspaniałego nebożeń- 
Itwa żałobnego za duszę iego w kościele Xię- 
ży Kapucynów. Mfzą wielką przy pdgłoSie
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zBrfkens dn'a 23 Grudnia,
Po ułia iiu przeciwnych wiatrów , które 

.Anglikom pjzefzkadzały wypłynąć z Skaldy, 
niepczyiaciel dnia dzisięyszego zrana udał się 
na powrót do Anglii na 260 ftatkach prze
wozowych i woiennych , a maiąc wiatr po
myślny, zniknął z oczu około południa. Ba- 
terya zwana Imperiale, 'wysypana na brze
gu wyspy Cadsand, powitała Anglików kil
ku wyftrzałami ze wszyltkich dział; niektóre 
kule trafiły wśrodek nieprzyjacielskich ftatkó w. 
Okręty Angiel/k.e odltrzełiwały mocno, iecz 
żadney fzkedy niezrobiiy. Dnia wcz irayfze- 
go wieczorem fpabł nieprzyiaciel ieden bryg 
i prom , a w nocy , inny Itatek.

z M ddelb tirga dn a 25 Grudnia.
W przeszłą fobotę niezmiernie się ucieszy- ‘ 

liśmy,gdy reszta woj łka Angielskiego opuściła 
ziemię u-szą, i g ly uyrzeliśmy na Urazy gwar- 
dyą obywatelką mieyscową; powiększyła się ? 
ta radość , po odebraney dnia dzisieyszego 
wiadomości, ii woySko Hollęnderfkie pod do
wództwem Generała Heiliger yvy&iaó\o w Dee
re, i gdy wkrótce społtrzegliśmy wchodzący 
do tuteyszego miafta oddział llrzelców/To/Zen- 
d-rfkich, który natychmiast udał s ę daley do 4 
Flefsyngi. Spodzie-vamy się tu ieszcze przy- ' 
bycia więcey woyłka Hollenderfkfga, i wi- 
dziemy znowu banderę TłallenA&rfką powie- 
waiącą na wieżach naszych.

z Kafsl dnia 2 Stycznia.
Wyrok. KrółewSki pod dniem ró Grudnia, 

tyczący się połączenia kilku akademii Itano- 1 
wi, co naftę puię: 1) W Króleltwie Weflfal- ' 
Jkim będą nadal trzy tylko akademie, toielt: 
w Gottyndze, Halle i Marburg, z któremi ' 
połączone zoltaną akademie w Helmftad i 
Binteln. 2ł Z temi trzema akademiami po
łączą się także fzkoły w Klofterbergcn przy ■ 
Magdeburgu, i feminarium wRiddagshausen, 9 
niedaleko Brunswika. 3) To nowe urządzę- ; 
nie zacznie się od dnia igo Maia. 4) Szkoła 
woylkowa zaltąpi mieysce Collegium Caro- 
linum w Bi unswrku. 5) Dochody 5 akademii 
zoftaną obrocone na utrzymanie 3 pozoltaią 
cych się akademii, a profefsorowie w znie
sionych akademiach będą albo znowu umie
szczeni, albo pensyą fwoią do śmierci odbie
rać maią.

z Frankfurtu dnia 29 Grudnia.
Proces indagacyiny rozpoczęty w Mogun- 

cyi przeciwko kilku więźniom ytFrankforc e 
poymanym, a ztamtąd do Moguncyi odefla 
nym, był powodem do odkrycia, które dla 

wszyltkich urzędów policyjnych nader wiel- 
kiey ieft wagi. Jeden z tych więźniów ieft nie- 
iaki Damian Hejsel, należący do bandy, któ
ra od Niderlandu do granic Satcomi poftrach 
roznosząc, to w Arras i Antwerpii, to w 
środku Niemiec, kradzieże i rozbdie popeł
niała; Tkładała się ona przeszło z 200 zboy- 
ców po większey części żydów. Już w roku 
1804 fzacowano wartość popełnionych przez 
nię kradzieży do półpięta miliona franków. 
Damian Hefsel ściginy*od wszyltkich urzę- 
,dów policyinych częlto bywał chwytanym, ale 
zawsze wydobył się i uszedł z więzienia, na
wet z wieży na 60 ftop wysokiey, ponieważ 
umiał się uwolnić z kaydan, w które go oku
to. A że się domyślano, iż musi mieć przy 
sobie narzędzia dla ułatwienia sobie uyścia, 
przetrząsano go iak naypilniey, ale nic takie
go przv nim nię znaleziono. Z tym wszyitkim, 
determinacya aresztanta i inne okoliczności 
kazały dorozumiewaćsię Panu Brellinger, fę- 
dziemu trybunału kryminalnego, że Hefstl o 
ucieczce zamyśla i pewny do tego musi mieć 
sposob. INakszał więc ten fędzia przygoto
wanie ftosownych środków końcem przymu
szenia zbóycy do wypróżnienia się. Skutkiem 
tego było odkrycie iakieyś mafsy, .figury oftro- 
kręgu, powieczoney wołkiem, zawieraiącey 
pilnik, kilka fztuk złota, sprężynę od zegar
ka urządzoną do piłowania &c. U dwóch 
kobiet także przytrzymanych znaleziono tym
że sposobem 20 fztuk złota.

z Zurich dnia 24 Grudnia.
Urzędową mamy wiadomość, iż Pan Talley

rand Miniłter Francuzki przy rządzie Szway- 
carfkm^ powtórnie żądał w imieniu dworu 
fwego , aby przyśpieszono przez użycie Iku- 
tecznych środków, zaciąg regimentów Szway- 
carfkich do łłużby Francuzkiey. Uwiadomia- 
iąc o tym kantony Landamman przydaie, iż 
żądanie Miniłtra Francuskiego ieft łłuszne tak 
z względu na wypadki polityczne, iako też 
na pobudki tego żądania, ifpósób wiakimieft 
.uczynione. ,, Trzeba, mówi Landamman w Two
im liście okolnym, korzyftać z powrotu woylk, 
które tworzyły nasz kordon neutralności; lu
dzie . którzy przez kilkanaście miesięcy ciągle 
łlużyli , nabrali nieiako przywiązania do ftann 
woyłkowego. Wielu żołnierzy z pierwszego 
regimentu, którzy wylłużywszy czas nazna
czony od tłuźby uwolnieni zoftali. zechcą za
pewne znowu się zaciągnąć. W liście Twoim 
Miniłter Francuzki żą ia w wyrazach naymo- 
caieyszych, aby dzielniej szych środków uży-
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Dnia 29 Grudnia 134 okrętów kupieckich 
Angielskich popłynęło z morza Bałtyckiego 
do północnego.

Liczba ieńców Duńftdch znayduiących się 
w Anglii wynosi 2 714 ludzi, z których każdy 
dolłał po talarze ze [kładki, przeflaney z Da
nii.

W X. Numerze Pamiętnika W ar szaw(kie
go czytamy naftępuiące wiersze:

DO ARYSTA
-.przez Cypryana Godebskiego.

Mówią mi, że nasz Aryft, ów dziś Kato drugi, 
Równie znany z przymiotów, iak z cnot i zaftugi, 
Niechcąc z przewrotną zgraią iść dłużey w za

pasy,
Zamyśla Ekładać urząd, i uciekać w łasy.
Niech kto chce temu wierzy ! lecz ia znam A- 

ryfla-.
On wie na czem zależy potrzeba oyczyfia.' 
On w celu chwil fwobodnyc.h, nie popełni błędu, 
Ni dla ludzi przewrotnych, nie złoży urzędu. 
Tak ieft!—on tey pr zy fi u gi zbrodniom nie u- 

czyni:
Co za wieniec zwycięztwa czeka na puftyni ? 
Czyliż na tern zależy cel prawdziwey Iławy, 
Tam tylko bye odważnym, gdzie nie masz o- 

bawy ?
Opuściż ręce fiernik w kierowaniu łodzi, 
Że w miotaną wichrami srogi bałwan godzi ? 
Na widok spotworzoney w człowieku natury, 
Maż cudowne [we leki zamykać Merkury? 
Lub zpowodu, że żarłok niewinney krwi pra

gnie,
Będzież pasterz opuszczać powierzone iagnie? 
Cóż powiemy o Tędzim, co fwóy (topień Ikłada 
Dlatego, że się łotrów pomnaża gromada? 
Od czegóż ieft urzędnik? o iak takich wielu, 
Którzy piaftuią urząd, nie pomniąc o celu! 
Wfzakże gdyby Aflrea wróciła na ziemię, 
I złotego z nią wieku zakwitnęło plemię, 
Na cóżby się przydały nasze magiftraty, 
Pyszne gmachy Temidy, ich ławy i kraty ?

t 79

to nad te, iakie dawniey Seym uchwalił, któ- I 
re niesprawiły ikutku iakiego się fpodziewa- 
no.

Poczym Landamman zdaie fprawę kantonom, 
w iakim fposobie odpowiedział Miniltrowi 
Franeuzkiemu, i w końcu donosi, iż pienią
dze przeznaczone na zaciąg żołnierzy iuż fpro- 
wadzono , i zaleca im iak nayprędsze onych u- 
życie na ten przedmiot, iako iedyny fposob 
przez który mogą przeświadczyć o fwoiey 
wdzięczności i poświęceniu się dla Wielkiego 
Monarchy , któremu Szwayćarya winna fwoią 
fpokoyność.

z Petersburga dnia 20 Grudnia.
Lifty z Twer pod dniem 15 b. m. donofzą, 

iż Imperator Jegomość wyiechał ztamtąd na 
krótki czas do miafta Mofkwy.

W roku przeszłym poftano z portow Ry
gi, Narwy i Petersburga znaczną ilość ko
nopi, osobliwie do Ameryki.

Tak zwany niespalny Hiszpan, któryprzed 
kilku tygodniami niebezspiecznie się oparzył, 
iuż wyzdrowiał, tak dalece, iż ogłosił, że 
znowu doświadczenia swoie pokazywać bę
dzie.

z Kopenhagi dnia 30 Grudnia.
Wprzefzłą niedzielę wyftrzały z dział twier

dzy Kronberg ogłosiiy wiadomość o zawar
tym pokoiu z Śzwecyą. Podczas uroczyfto- 
ści z tego powodu odbytey, cała załoga tu- 
teysza wraz zgwardyą konną i pieszą odpra
wiła paradę kościelna; z wałów mieylkich , ' 
z Chriliiansheuen i cytadelli wyftrzelono trze
ma przedziałami po 27 razy, i tyleż razy 
z Holm, gdy śpiewano Te Deum. Króleftwo 
Ichmość znaydowali się na nabożeńltwie wko- 
ściele garnizonowym, gdzie Paftor Hudtwal- 
ker miał ftosowne kazanie.

z Sztokolmu dnia 18 Grudnia.
. Podchlebiamy sobie ieszcze, iż Pomerania 
i wyfpa Rilgen powrócą do korony Szwedz- 
kiey, i nadzwyczayną ufność wpomocy Fran
cy i pokładamy.

————11 « I ■  .......
Rozmaitz Wiadomości.

Gazeta B rlińfka chwali w naftępuiącym 
^fposobie woylko nasze: — „ Zdumiewać się 
należy, iż woylko Polfkie, które dopiero w 
ciągu woyny spiesznie utworzono, ieft teraz 
podobnym do naypięknieyszego woylka Ku- 
ropeyjkiego. Lekka iazda celuie fzczególniey 
pięknością. Całe woylko ieft nowo ubranym.11
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Każdy mierząc fwe fprawy niepobłażną piędzią, 
Byłby u siebie fironą, patronem i fędzią. 
Aryście! mówmy prawdę bez żadnego względu: 
Urząd nie ielt dla ciebie, lecz ty dla urzędu.. 
Niech się twóy.umyfi w nowe męztwo ufposobi; 
Cnota rozpaęzaiąca j śmielszym zbrodnia robi.. 
Jakąż pamięć zoftawisz u twoich wfpólbraci s. 
Że. ty, sobie dogodzisz,, a oy czy zna Itraci ? 
Nieprzebudzay nafpadki wygłodniałey rzeszy ! 
Już hufiec iey czatuie, drugi wnet pospieszy; - 
A. gdy otoczą zdobycz udatne nadliawcy,, 
Częlto ręka się zmyli w naylepszym rozdawcy,. 
Tą drogą idą czasem Łzafzczyty i Ropnie: 
Zalługą minie tysiąc, zabieg .fiu ich dópnie. 
Gdyby wybór być przefiał zafiużonych cechą; 
Gny urzędnikiem.większą ludzkości pociechą^ 
Ta iefijeszczaoftatnia dla zbrodni zapora:: 
Łotr wyszydzał Katona, lecz bał się Cenzora.:

Dyrekcya Generalna Loteryi kraiówych.—— 
Wyciągnione pierwszej Klafsy 3ęiey Loteryi > 
Klafsyczney> znacznieyfze -wygrane padły na 
nafiępuiące numera, .to iefi: na Numer 6 094 
6,ooo złotych; na Numer 2121:— 3,000 zło- I 
tych; na trzy Ńtimera to.iofi; .4636—5939—1 
giS6 na każdy po. 600 złotych.:-— Ciągnienie J 
Drugiey Klafsy na dniu O Lutego r. b. E 
odbywać się będzie.— w Warszawie dnia 15 > 
Stycznia i8io>.. Ko chana w (ki D.L. K. J

OB W I E S Z C Z EM I AJ
1) ZaRępe* Prefekta Departamentu WarszawlŁie- - 

gę, podaia do. wiadomości dż dnia zy Stycznia roku : 
igłą o godzinie. czwutey .po południu w fali Sekreto- ; 
ryatuPrefektury ptzid Wielmożnym Eesr-csyńlkim Rada 1 
eą teyże Prefektury,. odbywać się , będzie , ,li«ytacya^ 

puszczenia w najem, trzechletni od Wielkiey Nóey ,1 
>8’0, ogrodu z domem i piwnicą przy bibliotece Żalu- J 
&jch leżących,. Wkywa więę wszelkich pretendentów | 
def,podobnego nyymu .ażeby się ftawili na terminie. i ! 
podali: fwaio.pzop02yc.ye, — „ w.Warszawie dnia 6 mie- 
s;ąca Stycznia igro. N»kw«Iki.

2) ZaRępe* Prefekta Drpanameotn Warszawskiego/ 
dosy-Ć cay^ią# reskryptowi JW. Mikiftr* Spraw We- 
wnftrs.aych dnia .października .t,:u- 
triadom i a Jmosć Panów Budownięsych , GeoireiTOW w 
Departamencie Warszawskim, prewmieszkiwai^cyfeb . taki 
tyeh; którzy od byrpssey. laby ,Admiailtr«yiaey i Prefe
ktury nominacye otrzymali; jaka i dawniey z* ezasan 
Pęiskkb , orae przez rzęd zeszły patentowanych, iź 
pierwsi, do 'uzyskania patentu Królewskiego wszelkie pi- 
snja, i zaświadczenia kwalifikacy^ rtano.wi^ee. JW.ćMi.

nlfirowi Spraw Wewnętrznych, dla wyeximinowani* 
ich przez Wydział Budowniczy przy boku iego będą
cy , oraz doniesienia, iakie dalfze kroki im wypadało 
przedsięwsiąść, ptzettać ; drudzy zaś odnowienia Iwych 
przywilejów, mieć fobie życzący, Patent! fwoie, rówaisi 
temuż JW. Miniltrowi przedttgwić s$ obowiązani. ■— 
Czas do tego oznacza się trzech miesięczny od daty 
dzifieyszey, po którego ppłynieniu, nikt bez patentu Kró
lewskiego pełnić obowiązku urzędu fwego niebędzie mo- 
cen.-—. wWarlzawia dnia 6miesiąca Stycznia igro.

a Nakwalki.
2) Zcltępe* Prefekta Departamentu Warszawskiego. 

Stosuiąc się do Artykułu 5 Konttytucyi Pioku 1775. Ti- 
tulo: Urządzenie Dóbr Po Jszuicki.h, i czyniąc zado- 
Sjć wezwaniu do siebie uczynionemu przez Prześwietną 
labę Edukacyiną pod dniem 13 zeszłego Mca Paździer- 

i nika, gdy W. Antoni Szamocki Dziedziczny Dzierżawca 
I Dóbr Po Jezuickich Białołęki zwanych, niedopelnił obo- 
j wiązków włożonych na Pofsiaorów Dóbr Po Jezuickich, 
' przeto Zaltępca Prefekta deklaruiąeiuż obwieszezsaiein 

fwoim . pod daiem .11 J.iftopgda r. z. wspemnione Dobra 
Białołękę iakS.zawakowane, przypomina publiczności, iż 
te w drugi ta terminie to ielt 15. Stycznia igro, trzecim 
zaś ofiatecznym dnia 10 Lutego igro przez publiczną 
Lieytacyę , więcey ofiarującemu płacić z nieb iutraty , tym 
famym prawem iakim ie posiadał W- Antoni Szsmocki 
w Dziedżitzn^5Dsierżawę puszczone kęd$. Wzywaią 
się.przeto wszyscy do dzierżawy tey chęć maiąey iKwa- 
lifikuięey się, by w powyźey wymienionych Terminach 

’ odbywać się maiąeey Lieytacył w każdym dniu punkt o 
czwaney godzinie popołudniu w Sekretoryacie Prefektury 
Departamentu,. Warezawlkigso w Warszawie w Pałacu 
Rs^dowymiprzed Delegowanym do tego Aktu Ur. Frede* 
rykiem Bace.hrell.im Afsessorsm Kommifsarzem Wydzia
łu Admiuiftracyinego Itawih się, i cenę czynssu tpczpe- 
gp taki, z tych^óbr w Rdlrocznych Ratach prsenume- 
saeda płacić eficą, do Protokułu zadeklarowali, byn y- 
wdęeey daiąoensu Dziedziczna Dzierżawa przyznana zo- 
ftała-, Pfźeśw: Isba.zsś EJukacyirr* potrzebna kroki dla 
otrzymania od Nayaaśnieyssego Króla Jegomości Przywi
leju dla nowego-Dżiedźica uezyni.i Każdy podaiący s ę 
do Protokułu Li.cytaeyinego okazać wprzódy iednak m u- 
ei bszpisczeńltwo w dobrach Itoiąeych wartutąeyeb przy- 
nayrnniey dwa kroć Bo tysięcy Złotych Pollkich , źadne- 
midługami aieobciążonyeh, utrzymujący się bowiem przy 
Dzierżawie wieezney Dóbr Białołęki takowe bezpieczeń- 
ftwo zapisać będzie winien-— Pódług Lultrecyi jeszcze 
w R.óku 1773 ;«robmney 1 Dobra po Jezuickie Białołęki 
ot»xowaae są 280,622 Zł:.15 gr. . lawentrrz ftanu ich 
dzisieyezego każdego czasu uJPaua Kofsakowfltiego Ar<hi- 
wifty Prefektury, w fali Sekretoryatu teyąe w Pałacu Rzą
dowym przryrcany, bydź może. — - wWikasawie dnia 5 
Styczni* 1810,. . Nakwalki.

DL O N I E S I E N I E. .
1) W dniu 23 "i dni-ńaftępuiącycb miesiąca ^Stycznia 

roku >8!O rzeczyruchórne, toielt: kieynoty. złbto, fre- 
bro, karabela kosztowne , broń f futra , fuknie męskie, 
bielizna, pasy, .win* w różnych gatunkach; zwierciadła, 
meble różne, fzkło, frians. miedź, cyna, fakty-ete etc. 
w Domu pod Numerem 2322 przy ulicy Dżikiey będą
cym o godzinie 2giey po. południu za gotowe pieniądze 
więcev~daiąeemu sorzedano będą.

j ' ' T. Czcmpińlki, J. K. X; Móici Di Warsz: 
Nótaryusr,

DRUGI



DRUGI DODATEK A" N™» 5.
DO GAZETY KORRESPONDE.NTA

OBWIESZCZENIA
2) Podsędek Powiatu Czsrlkiego Podaie do publi- 

tsney wiadomości: iż fiosownie do rezolucyi Prześwie
tnego Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawddo- 
go pod dniem 29 Grudnia 18°9 roku ad Nrum (>256 
wydaney; fobie zaś. dnia £go Stycznia r. b- adNrum 2 
nadeSaney, wmieście Górze w dniu 19 miesiąca i roku 

i bieżących w mieystu posiedzenia Iwego to ieft: kamieni 
ty JPani Zygmuutowey Deiitz o godzinie 9 grana , odbye 
wad się będzie Licytacya wyltawianie ftodoły na gruaeiy 
Dóbr Czaplinka, fiosownie do Anszlagif pod dniem 18 
Grudnia 1809 fporządzonego, aa mnieyszą cenę; życzący 
lobie takowej- Antrepryzy, okazawszy doftateczny ftan 
odpowiedzi za niedopełnienie, na pnwyźey wymieniony 
termin ftawić się inaią_  Gdzie wyftawiehie rzeczone 
llodsly za mniey podcyanuiącemu się przybite zoftame— 
Prsyczym donosi się Publiczności, iż Auszhg wyżey zda- 
ty wymieniony , do przeyrzenia w Kancellaryi Sądu Pod- 
sjdkowlkiego wolny dla ftron konkuruiącycb zoftaie;—

Han w Górze dnia 5 Stycznia 1810 Roku.—
W niebytności Podsędka Jozef Zalelki, Pisarz.

2} Trybuna! Piernszey Inftancyi Departamentu War- 
ssawlkiego—- Gdy do ' pozuftałości po niegdy Jana
Henryka Bogupiiła Ludewig, Nadwornego Cukiernika 
Nayisśaieyssego ś. p. Stanilława Augufta Króla Pollhiego 
w yo około roku źyeia fwego tu w Warszawie przy uli
cy Krakowlkie Przedmieście pod Nrem 436. bezpotomnie 
zmarłego, (który iakeię z aktów pozoltslości po tymże 
znaydiriąeych się widzieć daie . zSaxonii przy Koeuigftein 
rodem bydź miał, a w Kotzenbroda pod Dreznem Wraku 
1772 Jerzy Henryk Beck Rzeźmk, iego Szwagier mieszka!) 
nikt się dotąd niezgłosił; wzywa zatem Trybunałfwóy 
wszyftkich prawo do pozoftałości tey Summy 6.974 
Pol: 11 gr: miedz; w aktywach iako i gotowiźnie fkłada- 
iąaey się, mieć rozumiejących naftępcow, aby odtąd 
w przeciągu miesięcy dziewięciu, a naydaloy na dniu r 
Lipca rgio roku na zudyencyi Trybunału fwego stawili 
•ię, Legitymacyę twą iako Sukcefsorowiz złożyli, prawa 
ńkic mieć mogą okazali, i względem przyfiąpieaia, lub 
nie, do Sukeelsyi, fwoie wniolki podali;, syprzeciwnym 
albowiem razie, pozofułość ta stosownie do prawai«ko 
wakuiąca fkarbowi publicznemu przyznaną i wposiada- 
nie oddaną zostanie.—- Przyczzm wiadomo czyni, iż 
Kuratorem tey pozostałości Urodź: Adam Rożen wyzna
czonym iest.—• Działo się w Warszawie w Pałacu Są-

-dowym na Sefsyi dnia 26 Września 1809.—
Ostrowlki, Prezyduiący. 
Jeziorańlki, Sekretarz.

li, w przeciwnym albowiem razie, fłosownie do przepi
sów Kodexu Napoleona tytułu IV księgi I § 112 i na- 
llępnych, proeefs, względem uznanie ich za nieprzyto
mnych rozpoczętym, i to co z prawa wypada względem 
Adminiftracyi maiątku przedsięwziętym Zoltanie.— Dzia
ło się w Warszawie w pajacu lądowym na lefsyi dnia. 
4go Liftopada 1809. Antoni Grabieńlki, Prezes.

JezioranIki, Sekretarz-

O&nay mienie zejłrony Sądu Szlacheckie* 
go Łwow/kiego.

2) Trybunał piśrwszay Inftattcyi Departamentu War- 
tzawlkiego. — Ninieyszym JPaaa Fryderyka Mosq.ua by- 
wszego tuteyszeg t Królenilca-Prufkiego Filkałr i Inkwi
zytora publicznego oraz małżonkę iego Anną z Janickich 
Mosqunwą zapo'zywa, aby sio ciź, w przeciągu trzech 
miesięcy od losurcyi ninieyszego sapozwu w pisma pu
bliczne licząs, przad twym Trybunatem osobiście, lub 
przez prawnie umocowanego Plenipotenta ( i za które
go się tyniże JPP. Mosąuom Ur: Bonifacy Szperlińllri Ad
wokat, tymczasowo przydany Kurator, wELazuie) ftawiv

3) Przyahylaiąc się do proźby Adminifłratorow mas- 
sy fukcelsyonalney Stanilława Kossakowlkiego Kasztela
na Kamińlkiego, pod dniem rgo Września rgo8 roku 
i pod dniem 21 Maia 1809 roku podaney, Wierzycielom 
massy bankowey JW. Protba Potockiego nr Deportatach 
w massie fukcelsyonalney po Stauilławie Kofsakowlkim 
fummę 1630427 złotych Pollkich 20 groszy lldadaiących 
ukollokowanym,a dotąd o podniesienie swoith kapitałów 
niezgłaszaiącyrn się iako to: JW. Tomaszowi Konar&ie- 
mu w fummie 70912 złotych 15 groszy, JW. Ignacemu 
Hrabiemu Miąezyńlkiemu w fummie 70170 złotych, fuk- 
cefsorom Tomasza Tyszkowlkiego w fummie 85 >85 
tych, Xiędzu Mikołaiowi IzdebUdemu w fummie 339 
ezer: zl: r8 złotych 29 groszy to ieft czerwony złoty po
19 złotych Pollkich rarhuiąc, -w fummie 6 459 złotych 
29 groszy, Ur: Theodorowi Jordanowi w fummie 33° 
ezer; zł: 16 złotych 22 grosze, to ieft 6,230 złotych Pol
lkich 22 gr: Ur: Andrzejowi Kuczkowlkiomu w fummie- 
352 cr: zł: t2.zl: 16 r/b g: to ieft: 6700 zł. r&i/zg: Ur: Mi
chałowi Kochanowlkiemu w fummie 856 ezer: zł: 13 *lr
28 g“ to ieft' 15,897 cl-’ 28 gr: Ur: Antoniemu Niemirzj-
cowi w fummie 679 ezer: zl: 16 zł: 27 gr: Maryannie
Otwinowlkiey i fukrefsorom Mikulowlkiego w fummie 
321 ezer; zł: 4 eh 29 gr; to ieft 6x03zł; 29gr: Stanilławowi
Xięeiu Poniatowlkiemu wfummio 725 ezer: złotych 18 zl: 
22 1J'z gr: to ieft r3 793’złotych 22/12 gr. Ur; Jozefowi Ru
dnickiemu wiumm-e 719 ezer: zł: 6 zł: 20 r/h gr: to ieft c
‘3.667 zł: 20 1/2 gr. Ur: Kazimierzowi Strzyżewlkien.u w 
(ummiegrS ezer: zł: r 1 zł: 29 gr: to ieftw fummie 17.453*1- 
29 gr. Xifdzu Sebaftyanowi Sierakowlkierzu w fummie 
692 ezer: zł: 2 zł; 2 gr: to i ft rju^o zh 2 gr: JW. Ka- 
sstelanowi Sołtykowi w fummie 4’7 ezer: zh 12 zk śTgr’ 
to ieft 7935 zł: 5 groszy. Tarłom Braciom i Sioftrom w 
fummie 467 ezer, zł: 1 zl: 27 gr: to ieft 8884 2 3 * * * * * * *7 6r:
JW. Franciszkowi Zielińlkiemu czyli iego fukccfsorom 
w fummie 7,286 «**r; z': »h 10 gr: f° *36'93° zl- 
ro gr: A zaś intabulowanym na dobrach fukcefsyonal- 
nych Stanilława Kofsakowlkiogo, lukcefsorom Katarzy
ny Hrabiny Kofsakowskiey iako to : Xiężom Kaietan-owi 
i Pawłowi Potockiemu, Maryannie Mokranowfkiey, An
nie z Czosnowlkith Potockiey iako małoletnich po Doj 
miniku Hrabim Potockim Opiekunie, oraz między inne- 
ml Maryannie Grabowskiey za granicą w Litwie w Dy- 
lirykcie Wołkowickim, pod panowaniem RolsyilKim 
mieszkaiąeey, tudzież mafsie konknrsowey Jana Poto
ckiego na fummach 20,000 zł: i 60,000 zł: oraz Jaku
bowi Hulewiczowi także na fummie 36,000 zł: wypo- 
wiadaią się ninieyszemi ich fammy, z tym oltrzezeuiem 

obowiązkiem , iż ieżeli pomienieni Wierzyciele w prze-

Mosq.ua
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ciągu dal Dziewlędziesiąt ii podaniem do tutayszego 
lądu proźby, należycie w dowody opatrzoney. wyrażo
nych fumm fwoich podnieść zaniedbaią, tedy ich tum
any w Depozycie lądowym z mafsy fukcefsyoualney Sta- 
miława Kofsakowskiego odłączone, i na imię W ier»y- 
eieli, do których nalzżą, w księgach urzędu depozyto
wego przeniesione i tamże zachowane zolhną, a tako
wych fumm zołtawanie bez procentu z ich niebezpie- 
ezeńltwem będzie, przeto dalsze prowtzye od tychże ka- 

„pitalnyeh fumm iść i rachować się nie będą. O tako- 
wey Rszolucyt wszyscy wspomniani Wierzyciele uwiada- 
misiąsię. A ci, którzy się tu aieznayduią i których 
mieysca pomieszkania nie ielt wiadome, iako tor fukces- 
sorowie Tomasza Tysskowlkiego, Xiądz Mikołay Izdeb
ski, Ur: Theodor Jordan, AndrzeyKuczkowski, Michał 
Kochanowski, Antoni Nismierzyc, Maryanna Otwino- 
ska, i lukcefsorowie Mikułowskiego, Jozef Rudnicki, 
Kazimierz Strzyżewski, JW. Kasztelan Sołtyk, Tarłowie 
bracia i siofiry, JW. Franciszek Zieliński czyli iago fuk- 
cefśorowie, oraz Xiądz Sebeltyan Sierakowski przez fą- 
downie dodanych im Patronów, czyli Kuratorów, a mia- 
nowiaie Maryan«ie Grabowskiey w osobie P. Minasiewi- 
cza; Franciszkowi Zielińskiemu czyli iego fukcefsorom, 
tudzież Xiędsu Sebeltyanowi Sierakowskiemu w osobie 
P. Chryltiaui subRytuiąc mu P. Munugiewicza, fukces- 
eorcm Tomasza Tyszko wskiego w osobie Ur: Olszowskie
go, innym zaś w osobie P. Skolimowskiego, z tym do- 
kładem, iż termiu Dziewiędziesiąt dni do poniesienia 
wyrażfiaych lumm kapitalnych wyznaczony, od dnia wy
wieszenia ezyli affiszow ninieyszego Edyktu , zaczyna się; 
wreszcie to Obwieszczenie do Gazet Lwowskich, Wie
deńskich, Krakowskich i Warszawskich podaie się: De
kretowano na fefsyiOsarsko-Królewskiey Sądu Szlache
ckiego w Lwowie dnia siódmego miesiąca Sierpnia Ty 
siąe Osmsetnego Dziewiątego Roku.
—~........ .. - — ""■■■....~ a ।

Zapozew Edykcalny.
Ignacy Sosnowllsi. Adwokat Sądu Appellacyinego, Xię- 

itw* Warszawlkiego.
Lubo na żądania Wdowy i lukcessorow Starozakon- 

nago Itzika Jakóba Flatau w Roku 1807 dnia aggo Maa 
Kwietnia zmarłego, Proces Likwidacyirsy przez bywszy 
S}d Główny Stołecznego i Rezydeucyonaloego Miałta 
Warszawy pod dniem 1 stym Marca rgog Roku otwo
rzony , i końcem zwołania wierzycieli, zapozew tegoż 
dnia wydany przez Gazety Krajowe ogłoszony ^zolłał , 
na ikutek cr.ego poułtałych Sądu Głównego czynnościach 
Likwldatya w Trybunale Cywilnym Pierwszoy Inltsncy: 
Departamentu Warssawlkiego w Mcu Lipcu rzeczonego 
Roku ielt odbyta ; ch'ą« atoli Wyrokowi Nayiaśuiey- 
szego Pana względem Spraw Konkursowych i Likwide- 
c.yinych Zapoć wy Edyktalne z Terminem czteroniedziel- 
nym po wierzy cieli tak wiadomych iako i niewiadomych 
wydać, uak>zuiątemu zadosyć uczynić, na mocy Razo- 
lucyi Sądu Trybunału Dapart: Wersu: Wydziału II. pod 
dniem nagim Mra Liltop: r. b. zapadłey, mnie do wyda
nia zapozwów upoważniziącey— Zapozywam niniey- 
szym wszyltkieh wierzycieli, Jakiekolwiek Pretansya do 
mafsy l.-ka Jakóba Flatau mieć się mieniących tu, lub aa 
Granicą Xięltwa Warszawlhie-o miesekaiąeych , aby się 
na audyencyi Trybunału tszey Idtłancyi Deoart. Warsa. 
Wydziału II. od dnia dzisiejszego za tygodni cztery 
azyli wterminie najpóźniejszym dnia Trzydziaftego Mca 
•Stycznia rgto roku osobis'cie lub przez Plenipotentów 
■rana o godzinie io lub wtea czas kiedy fprawi 
U z Regeltru Ipraw konkursowych i likwidacyiuych w

Wsrazawie wpałaeh SądoWyia przy ulicy NapoleoeaSes- 
sy# fwe odbywaiąeego przywołana będzie, Itawili. Pree 
tensye fwe iakie do m-lsy Likwidacyi sey Icka Jakóba Flag 
tau mieć się mienią dowodami wsparte okazali, i d«B 
szego poftępowania Sądowego; w przypadku «aś «ia 
Itawienia się, nieoehybaia oczekiwali, te ■ pretensyo 
mi lwami przez Dekret Klafsylikacyiwy zupełnie pm 
kludowani, i im na żądanie Kuratora względnie wierzy
cieli Itawaiąeych, iako teł i mafsy biercaey wieczne 
milczenie nakazane zoltanie.

Tym końcem zapozew ninieyszy Edyktalay co tydzień 
aż do wyiśeia terminu ozaaceonego w Gazetach kraio- 
wych, i tyleż razy w Barlirdkieh i Królewieckich umie- 
sączony; oprocz tego zaś na drzwiach Sądowych ku ka
żdego wiadomości wywieszony bydż ma.

Dan w Warszawie dnia 16 Mea Grudnia rgog roku.
Ignacy Sosnowski, Adwokat iako Kurator Maa- 

•y Ukwidacyiney Itzika Jakoba Flatau.

DONIESIENIA, 
Nowe X i ą ż ki.

r) W Drukarni Piiarlkiay wyszła z druku Mbw< 
Juliana Ursyna Niemcewicza S. S. na publicznym obclao-- 
dzie pogrzebu Stsdilława Nałęcz Małachowlkiego Woie- 
wody Prezesa Senatu, miana dnia 5-0 Stycznia igto. 
C«na złoty ieden.

r) Eaucault M»larz hiftoryczny i miniaturzyfta, przy
były do tuteyszegolmialta, mieszka w domu zwanym Hotel 
de Hambourg na ulicy Długiey pod Nrem 556, gdzie ci, 
którzy go zaszczycą jakim zleczaiem, znaydą w małym 
zbiorze iego miniatur rozmaite rodzaie ze lekoły Wło- 
Ikiey t Francuzkisy. Zapewnia on zupełne podobień- 
Itwo, i trwałość kolorow,

Eau^iuTt. point, dhilł. et miniateur, arrlve en cette 
ville, loge a FHótel do Hambourg rue lonaus, Nro 55G. 
ou eoux qui 1 honoreront de ąuehjue commifaion, trou- 
veroat dar.s une petito coileetiou de fes miniatures les 
differentes manieres- des ecolrs Itahenne et Frencaise, 
II elt dans le cas de pouroir garantir parfaite ressem- 
blance et coloris łnalterable.

Niżey podpisany podaie do wiadomości. iż posia
dłość fwoią Kolonii we wsi Kalaniu pod Okuniewem 
z całym zabudowaniom, które się Iklada z domu mie- 
[zkalnego , Itodcł, obor, fiaioa, wsselkim inwentarzem 
tak rogatym iako iaierogstym, ogrodami, fadami, polsmt 
i łąkami, lasami, fadzawkarai, i tym wszyllkim co tyl
ko życzący fobie teyźe Kolonii nabyć, na gruncie zaRać 
może.— Ządaiący więe weyśeia w tey mierze w ugodę, 
trdać się ma do niżey wyrażonego, mieszkaiąnego w tey- 
źe wsi Kaleniu. Gołębiowski.

1) Dnia I2t. m. po południu, ni Krakowlkim Przed* 
mieściu około Pałacu Hrabiny TaracHkiey, zginął Pi^~ 
sek s'er>i Tudey ożyli cnrw-oaway z ueięton4 uszami . 
wzroltu-do pół łokcia, z pyszrakiem koń-zatym. msrąay 
-obrołkę łkórzaną z literami P. R. ktoby go znalazł rz
ezy udać sie do Właściciela Itoiąrego aa ulicy Swieto- 
Jsrlkiay w Kamienicy Witaowlkich Nro 1789 około bra
my Pałacu Rządoweg > aa dtugim piętrze, a oaiiierze w 
uadgrodzio Talarów trzy.


